<sup>151</sup> *Opera omnia S. Laurentii a Brundusio* znajdują się w bibliotekach K.U.L. i A.T.K. oraz w klasztorach kapucyńskich w Warszawie, Krakowie, Lublinie, Nowym Mieście n. Pilicą, Łomży.

Per criticam analysim fontium: veterum chronicarum latinarum, documentorum historicorum, vitarum s. Laurentii a Brundisio, encyclopaediarum, manualium, dissertationum et articularum, elaboratorum monographicorum, commemorationum et imaginum – E. Szelachowski consequitur systematicam compositionem factorum, quibus pateat cognitio s. Brundisini apud Polonos intra ducentos annos ab eius beatificatione.

Auctor primum ostendit cultum eius liturgicum, inde ab illa sollemni introductione appotentem tum in celebratione Missae de s. Laurentio et in recitatione officii divini ad eius honorem, tum in commemoratione martyrologica necnon in invocatione in litaniiis Omnium Sanctorum – usque ad hodiernam celebrationem eius festi in omnibus familiis franciscanis et memoriae ad libitum in cultu dioecesano.

Deinde de cultu paraliturgico s. Laurentii a Br. tractans, gratias memorat per eius intercessionem impetratas, et honorem erga eum demonstrat homiletice expressum, tamquam patrono exhibitum atque meditationibus, academiis, imaginibus manifestatum.

Tum pertractata esse divulgatio vitae, s. Laurentii a Br. primum latina in officio divini, dein per polonas elaborationes autonomas itemque per translationem vitarum Doctoris Apostolici in polonicum idioma. Eidem divulgationi inserviunt informationes encyclopaedicae, manuales necnon eae quae in pluribus documentis continentur, scil. bullis pontificiis, litteris apostolicis, decretis S. Congregationis Rituum, litteris circularibus min. generalium capuccinorum; nam horum documentorum saltem aliquorum etiam versio polona habetur.

Tum E. Szelachowski quoque quasdam divitias theologicas s. Laurentii a Br. a Polonis receptas enucleat. Etenim recenset tres dissertationes, ad licentiae gradum assequendum in Catholica universitate Lublinensi intra annos 1960–67 conscriptas: quarum una ad plenitudinem gratiae B.M. Virginis secundum s. Laurentium Brundisinum, altera – ad influxum, quem Spiritus Sanctus in Ecclesiam exercet, iuxta Doctorem Apostolicum, tertia – ad constitutionem Ecclesiae ab eodem Doctore ostensam attinent. Hae dissertationes ad ditionem mentis theologicae Polonorum non mediocriter conferre videntur. Etiam articuli theologici nonnullos s. Laurentii thesauros proferentes in periodicis polonicis publici iuris facti, in hoc opusculo recensiti reperiuntur. Qui doctrinam s. Brundisini potius populariter afferunt et indole informativa sunt. Scientifici vero valoris esse videntur hic relatata animadversiones de mente theologica s. Laurentii Br., quae in aliquibus manualibus polonicis habentur.

Postremo auctor conamen recensionis generalis perhibens, asseverat ambitum cultus s. Laurentii Brundisini apud Polonos paulatim, sed consequenter augeri, et vivacitatem doctrinae huius Sancti, inoecumenismo et exegesi biblica probatam – multum conferre posse ad progressionem harum disciplinarum theologiarum in Polonorum regione.

Respective multae vitae s. Doctoris Apostolici, quae adhuc apud Polonos editae sunt, iudicio auctoris, non sunt sufficientes ad debitam vitae s. Laurentii Br. divulgationem. Necessary videtur liber populariter et fusius hanc vitam activitatemque enarrans; item utilissima expectanda est scientifica de Doctore Apostolico monographia, a coetu doctorum Polonorum conscribenda; ac prorsus urgentissimum munus providentur omnia opera s. Laurentii a Brundisio in idioma polonicum decenter vertenda.